
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 10087/2020 
Prot. n. 156631 del 09/10/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 
Decreto n. 1104 
Prot. n. 156593 
Anno 2020 

 
 

IL RETTORE 
 

- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 
con D.R. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 

- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. n. 670, prot. n. 47910 del 4 
luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 

- visto il D.R. n. 841 prot. n. 115808 del 13 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 
concorso di ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Matematica, Informatica, Statistica - ciclo 
XXXVI - afferente all’Area Scientifica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in MATEMATICA, 
INFORMATICA, STATISTICA – CICLO XXXVI, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 14 
Con borsa: 12 
GRADUATORIA ORDINARIA 

6 - Università di Firenze 
3 - Università di Perugia 
2 - Istituto Nazionale di Alta Matematica “F. Severi” (INDAM) 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
1 - Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” – Progetto Ministeriale 

“Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022”  

Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. BALDASSARRI Simone 117/120 Vincitore con borsa  

1. PICONI Michele 117/120 Vincitore con borsa  

3. IMPERATORE Sofia 116/120 Vincitore con borsa  

3. NATALE Mariarosaria 116/120 Vincitore con borsa  

5. CASSELLA Alberto 113/120 Vincitore con borsa  

6. COLLODI Luisa 112/120 Vincitore con borsa  

6. DE SANTIS Riccardo 112/120 Vincitore con borsa  

8. GIUSTI Federico 111/120 Vincitore con borsa  

9. FOCARDI OLMI Lorenzo 110/120 Vincitore con borsa  

10. LACHI Alessio 105/120 Vincitore con borsa  

10. PALAZZETTI Lorenzo 105/120 Vincitore con borsa  

12. VALLEGGI Lorenzo 104/120 Vincitore senza borsa  



 
 

13. DI MARCO Niccolò 103/120 Vincitore senza borsa  

14. FABRIZI Eugenio 102/120 Idoneo  

15. TERROSI Francesco 101/120 Idoneo  

16. DI PINTO Dario 100/120 Idoneo  

17. ULIVELLI Jacopo 99/120 Idoneo Precede per minore età 

17. BERNARDINI Chiara 99/120 Idoneo Precede per minore età 

17. BERTELLOTTI Alessandro 99/120 Idoneo Precede per minore età 

17. MONTELISCIANI Laura 99/120 Idoneo  

21. JIMÉNEZ Juan José 98/120 Idoneo Precede per minore età 

21. GIOVINETTO Antonio 98/120 Idoneo  

23. BURIOLA Gabriele 97/120 Idoneo 

24. GIANNINI Agnese 96/120 Idoneo Precede per minore età 

24. SANTORO Domenico 96/120 Idoneo Precede per minore età 

24. ROMANAZZI Giuseppe 96/120 Idoneo  

27. LELLI Leonardo 95/120 Idoneo 

28. LODDI Giulio 94/120 Idoneo 

29. ALESSANDRÌ Jessica 90/120 Idoneo 

 
 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti” 

Progetto Ministeriale “Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022” 

Data Science 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. FOCARDI OLMI Lorenzo 111/120 Vincitore con borsa 

2. FABRIZI Eugenio 109/120 Idoneo 

3. VALLEGGI Lorenzo 107/120 Idoneo 

4. SANTORO Domenico 103/120 Idoneo 
 
 
 
 
 

Firenze, 9 ottobre 2020 
 
 
                    La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 

 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 


